

## उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा/स.का/११/२०१२,  
भारतीय मानक संघ प्रमाणीत (ISO-9001-2008)  
सचिव कार्यालय,  
उल्हासनगर महानगरपालिका,  
उल्हासनगर.३.  
दिनांक :- २६/३/२०१२

### नोटिस

या नोटीसीद्वारे सर्व पालिका सदस्यांस कळविण्यांत येते की, उल्हासनगर महानगरपालिकेची सार्वत्रिक निवडणूकीनंतर पहिली विशेष महासभा बुधवार दिनांक ४/४/२०१२ रोजी दुपारी २.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विशेष विषयांसाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेस कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. विभागीय आयुक्त  
यांच्या मान्यतेने,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

### **\*\*\* विषय \*\*\***

१) उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या सन २०१२ च्या सार्वत्रिक निवडणूकीत निवडून आलेल्या सदस्यांपैकी एका सदस्याची (अनारक्षित) महापौर पदासाठी निवड करणे .

To appoint one of it's Member to be the Mayor (unreserved category) from amongst the Councillors elected in general elections to Ulhasnagar Municipal Corporation 2012

२) उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या सन-२०१२ च्या सार्वत्रिक निवडणूकीत निवडून आलेल्या सदस्यांपैकी एका सदस्याची उप-महापौर पदासाठी निवड करणे .

To appoint one of it's member to be the Deputy mayor from amongst the Councillors elected in general elections to Ulhasnagar Municipal Corporation 2012

३) उल्हासनगर महानगरपालिकेवर ५ नामनिर्देशित सदस्यांच्या नियुक्त्या करणे.

To appoint 5 nominated councillors.

४) उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या सन २०१२ च्या सार्वत्रिक निवडणूकीत निवडून आलेल्या स्थायी समितीच्या १६ सदस्यांची नेमणूक करणे .

To appoint 16 members for Standing Committee from amongst the Councillors elected in general elections to Ulhasnagar Municipal Corporation 2012

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

## उल्हासनगर महानगरपालिका

जा. क्र. उमपा/स.का/२/२०१२,  
भारतीय मानक संघ प्रमाणीत(ISO-9001-2008)  
सचिव कार्यालय,  
उल्हासनगर महानगरपालिका,  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- १०/०५/२०१२

## नोटिस

या नोटीसीद्वारे सर्व पालिका सदस्यांस कळविण्यांत येते की, उल्हासनगर महानगरपालिकेची **सर्वसाधारण महासभा शनिवार दिनांक १९/०५/२०१२ रोजी सायकाळी ४.०० वाजता** महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचारविनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे. तरी सदर सभेस कृपया पालिका सदस्यांनी उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. महापौर  
यांच्या मान्यतेने,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

### **\*\*\* विषय \*\*\***

- १) प्रश्नोत्तरे  
(अ. क्र. १ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील.)  
Questions / Answers.  
(Questions from Serial No.1 shall be called out in the meeting)
- २) मागील सर्वसाधारण महासभा दिनांक १२/३/२०१२ (त्यात २८/३/२०१२) व ४/४/२०१२ (त्यात ९/४/२०१२) तसेच विशेष महासभा दिनांक १९/४/२०१२ रोजीचे इतिवृत्त कायम करणे.  
To confirm the minutes of last ordinary Meeting held on 12/3/2012 (inclusive 28/3/2012) & 4/4/2012 (inclusive of 9/4/2012) and Special Meeting 19/4/2012 .
- ३) श्रीमती द्रोपदी सुदाम झारेकर सफाई कामगार यांना स्वेच्छानिवृत्ती देणे.  
To approve the voluntary retirement of Smt. Dropati Sudham Zharekar.
- ४) ४ सफाई कामगार यांना स्वेच्छा निवृत्ती देणे.  
To approve the voluntary retirement of 4 sweepers

- ५) वारसा पध्दतीने ०७ सेवा निवृत्त/दिवंगत सफाई कामगारांच्या वारसास नियुक्ती देणे.  
To approve the appointments of kith and kins of 07 deceased/retired sweepers in their place under Vashila system.
- ६) वारसा पध्दतीने ४ सेवा निवृत्त/दिवंगत सफाई कामगारांच्या वारसास नियुक्ती देणे.  
To approve the appointments of kith and kins of 4 deceased/retired sweepers in their place under Vashila system.
- ७) दिवंगत सफाई कामगार श्री. गणपत हरीशंकर गोयर यांच्या जागी श्रीमती सीमा नटवर गोयर यांना वारसा पध्दतीने नियुक्ती देणे.  
To approve the appointment of the Smt. Seema Shankar Goyar in place of Shri Ganpat Harishankar Goyar, under Vashila system.
- ८) मयत कर्मचा-यांच्या वारसांना ठोक वेतनावर नियुक्ती देणेकामी दिनांक २०/६/२०११ रोजी पारीत केलेल्या महासभा ठराव क्र. १८ मध्ये अंशतः बदल करून श्री. सुभाष पंढरीनाथ बोरुडे ऐवजी श्री. सुनिल पंढरीनाथ बोरुडे यांच्या नेमणूकीस मान्यता देणे.  
To amend previous General Body Resolution No. 18, Dt. 20/6/2011 for the purpose of cancellation of appointment of Shri Subhash Pandhrinath Borude and appointment of Shri Sunil Pandhrinath Borude in his place on compassionate grounds.
- ९) मयत झालेल्या कर्मचा-यांच्या वारसांना करारपध्दतीने नियुक्ती देणे.  
To appoint the kins of deceased municipal employees on contract basis.
- १०) श्री. गोपीनाथ फुलोरे यांना दिनांक १७/४/२०१२ पासून मजूर/वॉलमन या पदावर सहा महिन्याकरीता रु. ४४४०-७४४०-ग्रेड पे रु. १३०० या वेतन श्रेणीत तात्पुरत्या स्वरूपात नियुक्ती देणे.  
To appoint Shri Gopinath Phulore in the post of Labour/valveman from 17/4/2012 for the period of 6 months on temporary basis in the payscale of Rs. 4440-7440- with grade pay of Rs. 1300.
- ११) १) श्री. ज्ञानेश्वर गणपत वायले, २) श्री. अशोक सखाराम वायले, ३) चंद्रकांत गुरुनाथ वायले व ४) श्री. राजेश ब्राम्हण तरे यांना दिनांक २८/२/२०१२ पासून पुर्वलक्षी प्रभावाने पुढील ०६ महिन्याकरीता मुदतवाढ देणे.  
To approve the renewal of appointment of Shri. Dnyaneshar Ganpat Wayle 2) Shri Ashok Sakharan Wayle 3) Shri Chandrakant Gurunath Wayle 4) Shri Rajesh Brahman Tare in the post of Labour for further period of 6 months from 28/2/2012.
- १२) मयत कर्मचा-यांच्या वारसांना दिनांक २६ एप्रिल, २०१२ पासून सहा महिन्याची मुदतवाढ देणे.  
To approve the renewal of appointment of kins of deceased for further period of 6 months from 26/4/2011.
- १३) श्री. बबलु गजानन भोईर यांना दिनांक २८/३/२०१२ पासून पुढील सहा महिन्याच्या कालावधीसाठी मुदतवाढ देणे.  
To approve the extension for renewal of an appointment of Shri Bablu Gajanan Bhoir from 28/03/2012 for a further period of six months.

- १४) श्री. दिलीप गणपत कडव, मजूर यांची पत्नी श्रीमती कविता दिलीप कडव यांच्या प्रसूतीसाठी झालेल्या खर्चाच्या ९० टक्के रक्कमेची (रुपये २,५८,९४५/- ची) विशेष बाब म्हणून प्रतिपूर्ती करणे.  
To approve as a special case for re-imburement of medical expenses of Rs. 2,58,945/- to Shri Dilip Ganpat Kadav, Labour.
- १५) श्री. राजेंद्र खचेडू उजैनवाल, सफाई कामगार आरोग्य विभाग यांना अप्राधिकृत रुग्णालयाचे वैद्यकीय खर्चापोटी रु. ४०,०००/- प्रतिपूर्ती मान्य करणे.  
To approve re-imburement of non panel hospital medical expenses of Rs. 40,000/- to Shri Rajendra khachedu Ujjenwal, Sweeper, Public Health Dept .
- १६) औद्योगिक वापर बंद पडल्यास/स्थलांतरीत झाल्यास तेथे काही अटी शर्तीस अधिन राहून रहिवास/वाणिज्य वापर अनुज्ञेय करण्याप्रयोजनार्थ उल्हासनगर महापालिका क्षेत्रासाठी लागू असलेल्या प्रचलित मंजूर विकास नियंत्रण नियमावलीत फेरबदल अंतिम करणे  
To finalise minor modification in the relevant development control rules applicable for Ulhasnagar Area for the purpose of permitting conversion from Industrial Zone to residential /commercial zone in case of closed or transfered industry.
- १७) महापालिका निश्चित करेल त्या वेळापत्रकानुसार मालमत्ता कराची थकबाकी प्रदान करातून सूट देण्यास मान्यता देणे.  
To grant rebate for payment of arrears of property tax as per the schedule of payment fixed by the corporation.
- १८) परिवहन समितीद्वारे शिफारिश केलेले भाडे निश्चित करणे.  
To approve rates and fares for Municipapl Bus Trasport as recommended by Transport Committee.
- १९) परिवहन समितीची पुर्नरचना करणे  
To reconstitute the Transport Committee.
- २०) वृक्षप्राधिकरणाची पुर्नस्थापना करणे.  
To reconstitute the tree Authority.
- २१) प्रभाग समित्यांची पुर्नरचना करणे.  
To reconstitute the Ward Committees.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

**टिप :-** १) या महासभेत प्रश्न क्र. १ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.

**Note :-** 1) The questions from Sr. No. 1 shall be presented now.

## उल्हासनगर महानगरपालिका

जा. क्र. उमपा/स.का/४/२०१२,  
भारतीय मानक संघ प्रमाणीत (ISO-9001-2008)  
सचिव कार्यालय,  
उल्हासनगर महानगरपालिका,  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- २९/०६/२०१२

## नोटिस

या नोटीसीद्वारे सर्व पालिका सदस्यांस कळविण्यांत येते की, उल्हासनगर महानगरपालिकेची **सर्वसाधारण महासभा सोमवार दिनांक १/०७/२०१२ रोजी सायकाळी ४.०० वाजता** महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचारविनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.  
तरी सदर सभेस कृपया पालिका सदस्यांनी उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. महापौर  
यांच्या मान्यतेने,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

### **\*\*\* विषय \*\*\***

- १) प्रश्नोत्तरे  
(अ. क्र. १ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील.)  
Questions / Answers.  
(Questions from Serial No.1 shall be called out in the meeting)
- २) मागील सर्वसाधारण महासभा दिनांक १९/५/२०१२ रोजीचे इतिवृत्त कायम करणे.  
To confirm the minutes of last ordinary Meeting held on 19/5/2012 .

- ३) विशेष समित्यांची रचना करणे.

To Constitute Special Committees

- ४) वैद्यकीय सेवानिवृत्त सफाई कामगार श्री. गोपी लालजी चौहान यांच्या जागी श्रीमती मनिषा मिलिंद गोरे यांना वारसा पध्दतीने नियुक्ती देणे.  
To approve the appointment of the Smt. Manisha Milind Gore in place of Shri Gopi Lalji Chouhan, Sweeper under Vashila system.

- ५) स्वेच्छा सेवा निवृत्त सफाई कामगार श्रीमती सुमन लक्ष्मण लोट यांच्या जागी श्री. हरेंन्दर निरंजन सिंग यांना नियुक्ती देणे.  
To approve the appointment of the Shri Harendar Niranjn Singh in place of Smt. Suman Laxman Lote Sweeper under Vashila system.
- ६) एक वर्षपिक्का जास्त कालावधी अनाधिकृतपणे गैरहजेरीसाठी खातेनिहाय चौकशीत दोषी सिध्द झालेल्या आठ सफाई कामगारांची एक वेतनवाढ रोखणे व त्यांना कामावर रुजू करून घेण्यास मान्यता देणे.  
To approve the re-instatement of 8 Sweepers found guilty in Dept.enquiry and to impose the penalty of stoppage of one increment in their payscale for being absent from duties for the period of more than 1 year.
- ७) मयत झालेल्या कर्मचा—यांच्या वारसांना करारपध्दतीने नियुक्ती देणे.  
To appoint the kins of deceased municipal employees on contract basis.
- ८) **प्रस्तावाची सूचना**  
प्लॅस्टीक पिशव्या वापरांवर बंदी करणेबाबत पालिका सदस्य श्री. रमेश चव्हाण व इतर यांचा प्रस्ताव विचारात घेणे.

### **Notice of Motion**

To Consider the Proposition of Municipal Councillor Shri Ramesh Chavan and others regarding prohibition of Plastic Bags in the city.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

---

**टिप :-** १) अनुक्रमांक ९ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. १० पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.

**Note :-** 1) In the last meeting the questions along with answers up to Sr.No. 9 were already Circulated and the questions from Sr. No. 10 shall be presented now.

## उल्हासनगर महानगरपालिका

जा. क्र. उमपा/स.का/४/२०१२,  
भारतीय मानक संघ प्रमाणीत (ISO-9001-2008)  
सचिव कार्यालय,  
उल्हासनगर महानगरपालिका,  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- ५/०६/२०१२

## नोटिस

या नोटीसीद्वारे सर्व पालिका सदस्यांस कळविण्यांत येते की, उल्हासनगर महानगरपालिकेची **सर्वसाधारण महासभा बुधवार दिनांक १३/०६/२०१२ रोजी सायकाळी ४.०० वाजता** महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचारविनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.  
तरी सदर सभेस कृपया पालिका सदस्यांनी उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. महापौर  
यांच्या मान्यतेने,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

### \*\*\* विषय \*\*\*

- १) प्रश्नोत्तरे  
(अ. क्र. १ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील.)  
Questions / Answers.  
(Questions from Serial No.1 shall be called out in the meeting)
- २) मागील सर्वसाधारण महासभा दिनांक १९/५/२०१२ रोजीचे इतिवृत्त कायम करणे.  
To confirm the minutes of last ordinary Meeting held on 19/5/2012 .

- ३) विशेष समित्यांची रचना करणे.

To Constitute Special Committees

- ४) वैद्यकीय सेवानिवृत्त सफाई कामगार श्री. गोपी लालजी चौहान यांच्या जागी श्रीमती मनिषा मिलिंद गोरे यांना वारसा पध्दतीने नियुक्ती देणे.  
To approve the appointment of the Smt. Manisha Milind Gore in place of Shri Gopi Lalji Chouhan, Sweeper under Vashila system.



- ५) स्वेच्छा सेवा निवृत्त सफाई कामगार श्रीमती सुमन लक्ष्मण लोट यांच्या जागी श्री. हरेंन्दर निरंजन सिंग यांना नियुक्ती देणे.  
To approve the appointment of the Shri Harendar Niranjn Singh in place of Smt. Suman Laxman Lote Sweeper under Vashila system.
- ६) एक वर्षापिक्षा जास्त कालावधी अनाधिकृतपणे गैरहजेरीसाठी खातेनिहाय चौकशीत दोषी सिध्द झालेल्या आठ सफाई कामगारांची एक वेतनवाढ रोखणे व त्यांना कामावर रुजू करून घेण्यास मान्यता देणे.  
To approve the re-instatement of 8 Sweepers found guilty in Dept.enquiry and to impose the penalty of stoppage of one increment in their payscale for being absent from duties for the period of more than 1 year.
- ७) मयत झालेल्या कर्मचा—यांच्या वारसांना करारपध्दतीने नियुक्ती देणे.  
To appoint the kins of deceased municipal employees on contract basis.
- ८) **प्रस्तावाची सूचना**  
प्लॅस्टीक पिशव्या वापरांवर बंदी करणेबाबत पालिका सदस्य श्री. रमेश चव्हाण व इतर यांचा प्रस्ताव विचारात घेणे.

### **Notice of Motion**

To Consider the Proposition of Municipal Councillor Shri Ramesh Chavan and others regarding prohibition of Plastic Bags in the city.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

---

**टिप :-** १) अनुक्रमांक ९ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. १० पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.

**Note :-** 1) In the last meeting the questions along with answers up to Sr.No. 9 were already Circulated and the questions from Sr. No. 10 shall be presented now.

# उल्हासनगर महानगरपालिका, उल्हासनगर

जा. क्र. उमपा/ स.का/४ अ/२०१२,  
भारतीय मानक संघ प्रमाणीत (ISO-9001-2008)  
सचिव कार्यालय,  
उल्हासनगर महानगरपालिका,  
उल्हासनगर.३.

दिनांक :- ०८/०६/२०१२

## नोटिस

या नोटीसीद्वारे सर्व पालिका सदस्यांस सूचित करण्यात येते की, कोकण विभाग, पदविधर मतदार संघाच्या महाराष्ट्र विधान परिषद सदस्य निवडणूकीची आदर्श आचारसंहिता १ जून २०१२ पासून ७ जुलै २०१२ पर्यंत लागू झाल्याने **सर्वसाधारण महासभा दिनांक १३/०६/२०१२** रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता आयोजित केलेली सभा पुढे ढकलून **सोमवार दिनांक १/०७/२०१२** रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता आयोजित करण्यात आली आहे.

तरी सदर सभेस कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)

महापालिका सचिव

मा. महापौरांच्या मान्यतेने

(सभा सूचना क्र. ०४, दि. ५/०६/२०१२ रोजीच्या विषयपत्रिकेवरील विषय घेण्यात येतील, कृपया याची नोंद घ्यावी.)

**Notice**

Notice is hereby given to all the municipal Councillors that the General Body meeting for transaction of notified business scheduled to be held on 13.6.2012 at 4 p.m. is hereby postponed to 9.7.2012 at 4 p.m. for the reason of Code of Conduct being in operation for the period from 1.6.2012 to 7.7.2012 for Election to Konkan Division Graduate Constituency.

Please make it convenient to attend the meeting on 9.7.2012 at 4 p.m.

(PRAKASH P. KUKREJA)

Municipal Secretary

## उल्हासनगर महानगरपालिका, उल्हासनगर

जा. क्र. उमपा/ स.का/४ ब/२०१२,  
भारतीय मानक संघ प्रमाणीत (ISO-9001-2008)  
सचिव कार्यालय,  
उल्हासनगर महानगरपालिका,  
उल्हासनगर.३.

दिनांक :- १०/०७/२०१२

## नोटिस

या नोटीसीद्वारे सर्व पालिका सदस्यांस सूचित करण्यात येते की, दिनांक १/०७/२०१२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता आयोजित केलेली सभा स्थगित करून शुक्रवार दिनांक १३/०७/२०१२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता आयोजित करण्यात आली आहे.

तरी सदर सभेस कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

(प्रकाश पं. कुक्रेजा)

महापालिका सचिव

(सभा सूचना क्र. ०४, दि. २९/०६/२०१२ रोजीच्या विषयपत्रिकेवरील विषय घेण्यात येतील, याची कृपया नोंद घ्यावी.)

## **Notice**

Notice is hereby given to all the municipal Councillors that the General Body Meeting held on **09-07-2012** being adjourned is slated to be held on **13-07-2012 at 4-00 P.M.**

Please make it convenient to attend the same on the appointed date and time.

(PRAKASH P. KUKREJA)  
Municipal Secretary

## उल्हासनगर महानगरपालिका

जा. क्र. उमपा/स.का/५/२०१२,  
भारतीय मानक संघ प्रमाणीत (ISO-9001-2008)  
सचिव कार्यालय,  
उल्हासनगर महानगरपालिका,  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- ६/८/२०१२

### नोटिस

या नोटीसीद्वारे सर्व पालिका सदस्यांस कळविण्यांत येते की, उल्हासनगर महानगरपालिकेची **सर्वसाधारण महासभा मंगळवार दिनांक १४/०८/२०१२ रोजी दुपारी २.०० वाजता** महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचारविनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे. तरी सदर सभेस कृपया पालिका सदस्यांनी उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. महापौर  
यांच्या मान्यतेने,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

### **\*\*\* विषय \*\*\***

१) प्रश्नोत्तरे

(अ. क्र. ४ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील.)

Questions / Answers.

(Questions from Serial No.4 shall be called out in the meeting)

२) मागील दिनांक ९/७/२०१२ रोजीच्या विशेष महासभेचे तसेच दिनांक ९/७/२०१२ (त्यात दिनांक १३/७/२०१२) रोजीच्या सर्वसाधारण महासभेचे इतिवृत्त कायम करणे.

To confirm the minutes of last Spl & ordinary Meeting held on 9/7/2012 & 9/7/2012 (inclusive 13/7/2012) .

३) श्री. अर्जुन मारुति हिवराळे, सफाई कामगार यांना स्वेच्छा निवृत्ती देणे.

To approve the voluntary retirement of Shri Arjun Maruti Hiwrale, sweeper.

४) श्री. मनोहर ऐ. बलराज, शिपाई यांना हृदय विकाराची शस्त्रक्रिया करण्याकामी वैद्यकीय खर्चापोटी रुपये १,७८,५४९/- प्रतिपूर्ती मान्य करणे.

To approve re-imburement of medical expenses of Rs. 1,78,549/- to Shri Manohar A. Balraj,

Peon.

- ५) गायकवाड पाडा, उल्हासनगर-५ येथिल आलेख क्र. ९३, नं.भु.क्र. ३०२४४ या भुखंडाची दोन एकर जागा कब्रस्तानासाठी उपलब्ध व वापर करण्याप्रयोजनार्थ मंजुर व प्रारूप विकास आराखड्यातील आरक्षणात फेरबदल करणे.

To amend sanctioned and draft development plan of ulhasnagar for the purpose of using and making of 2 acre land available at Gaikwad Pada under city survey No. 30244 for burial ground.

- ६) वाहतुक अभ्यास प्रकल्पासाठी उल्हासनगर शहराच्या प्रचलित विकास आराखड्यामध्ये एकत्रित वाहतुकीसाठी सीटीएस कॉरिडोरचा समावेश करण्याप्रयोजनार्थ फेरबदल करणे.

To approve amendment as regard to incorporation of Comprehensive Transportation Study Corridor in the related Development Plan for the purpose of unified Transportation.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

---

**टिप :-** १) अनुक्रमांक १७ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. १८ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.

**Note :-** 1) In the last meeting the questions along with answers up to Sr.No. 17 were already Circulated and the questions from Sr. No. 18 shall be presented now.

# उल्हासनगर महानगरपालिका, उल्हासनगर

जा. क्र. उमपा/ स.का/५-अ/२०१२,  
भारतीय मानक संघ प्रमाणीत (ISO-9001-2008)  
सचिव कार्यालय,  
उल्हासनगर महानगरपालिका,  
उल्हासनगर.३.

दिनांक :- १४/०८/२०१२

## नोटिस

या नोटीसीद्वारे सर्व पालिका सदस्यांस कळविण्यांत येते की, मंगळवार दि. १४/०८/२०१२ रोजी दुपारी २.०० वाजता आयोजित करण्यात आलेली सभा स्थगित करून बुधवार दिनांक २२/०८/२०१२ रोजी दुपारी ३.०० वाजता आयोजित करण्यात आली आहे.

तरी सदर सभेस कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)

महापालिका सचिव

(सभा सूचना क्र. ५, दि. ६/०८/२०१२ रोजीच्या विषयपत्रिकेवरील विषय क्र.२ पासून पुढील विषय घेण्यात येतील, कृपया याची नोंद घ्यावी.)

## Notice

Notice is hereby given to all the municipal Councillors that the General Body Meeting held on **14-08-2012** being adjourned is slated to be held on **22-08-2012** at **3-00 P.M.**

Please make it convenient to attend the same on the appointed date and time.

(PRAKASH P. KUKREJA)

Municipal Secretary



## उल्हासनगर महानगरपालिका

जा. क्र. उमपा/स.का/६/२०१२,  
भारतीय मानक संघ प्रमाणीत (ISO-9001-2008)  
सचिव कार्यालय,  
उल्हासनगर महानगरपालिका,  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- १२/९/२०१२

### नोटिस

या नोटीसीद्वारे सर्व पालिका सदस्यांस कळविण्यांत येते की, उल्हासनगर महानगरपालिकेची **सर्वसाधारण महासभा गुरुवार दिनांक २०/०९/२०१२ रोजी सायंकाळी ४ ०० वाजता** महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचारविनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.  
तरी सदर सभेस कृपया पालिका सदस्यांनी उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. महापौर  
यांच्या मान्यतेने,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

### **\*\*\* विषय \*\*\***

- १) प्रश्नोत्तरे  
(अ. क्र. १२ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील.)  
Questions / Answers.  
(Questions from Serial No.12 shall be called out in the meeting)
- २) मागील दिनांक १४/८/२०१२ (त्यात दिनांक २२/८/२०१२) रोजीच्या सर्वसाधारण महासभेचे इतिवृत्त कायम करणे.

To confirm the minutes of last Meeting held on 14/8/2012 (inclusive of 22/8/2012) .

- ३) श्री. एल.एस. चावला, जकात निरिक्षक यांना दिलेल्या स्वेच्छा सेवा निवृत्तीची माहिती नोंद करणे.  
To Record the information of voluntary retirement of Shri L.S.Chawla, Octroi Inspector.
- ४) “जवाहरलाल नेहरू राष्ट्रीय नागरी पुर्ननिर्माण अभियान” अंतर्गत उल्हासनगर पाणी पुरवठा वितरण व्यवस्था प्रकल्पाच्या सुधारीत अंदाजपत्रकास प्रशासकीय व वित्तीय मान्यता देणे.  
To accord administrative and financial sanction to a revised estimate of Ulhasnagar Water Supply Distribution Scheme under Jawaharlal Nehru Urban Renewal Mission.

- ५) उल्हासनगर शहरामधील खेमाणी नाला परिसरासाठी भुयारी गटार योजनेच्या रु. ४६.६० कोटीचे अंदाजपत्रक व आराखडयास व मे. मोनार्च सर्व्हेअरर्स अँड इंजिनिअरींग कन्सल्टंटटस् प्रा.लि.पुणे यांची सल्लागार म्हणुन नियुक्तीस व सल्लागार फी रु. २५.८० लक्ष या रक्कमेस प्रशासकिय व वित्तीय मान्यता देणे.  
To accord administrative and financial sanction to a plan and estimate of Rs. 46.60 crore for drainage line of khemani drain and Rs. 25.80 lacs as a consultancy fee for appointment of M/s Monarch Servears Engineering Consultant Pvt.Ltd. Pune, as consultant for the project.
- ६) उल्हासनगर महानगरपालिका क्षेत्रातील अनाधिकृत बांधकामे नियंत्रित करण्यासाठी पोलिस दलासह स्वतंत्र पोलिस स्थानक व विशेष न्यायालय स्थापन करण्यास मान्यता देणे.  
To approve establishment of special court and special police squad for check and control over un-authorized constructions in Ulhasnagar Municipal Corporation Limit.
- ७) मुंबई महानगर क्षेत्रात घनकच-याच्या विल्हेवाटीसाठी तळोजा येथे "सामाईक भरावभुमी" विकसित करण्याच्या प्रकल्पाबाबत दिनांक २४/८/२०११ रोजी मा. महासभेने पारीत केलेल्या ठराव क्र. ४५ बाबत पुनश्च विचारविनिमय करुन निर्णय घेणे.  
To re-consider the G.B.Resolution No. 45, Dt. 24/8/2011 for the purpose of participation in common land fill site at Taloja in Mumbai Metropolitan Region for treatment and disposal of solid waste.
- ८) शहरातील लहान मुले व इतरांचे मनोरंजन प्रयोजनार्थ धडकगाडी व ट्रेन चालविणेकामी महापालिकेच्या नेताजी उदयानातील मोकळी जागा खाजगी अभिकर्त्यास भाडे तत्वावर देण्यास मान्यता देणे.  
To let the Municipal Land at Netaji garden to a private agency on rental basis for the purpose of running Toy Train in lieu of entertainment of children and other citizens of Ulhasnagar.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

**टिप :-** १) अनुक्रमांक २८ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. २९ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.

**Note :-** 1) In the last meeting the questions along with answers up to Sr.No. 28 were already Circulated and the questions from Sr. No. 29 shall be presented now.

## उल्हासनगर महानगरपालिका

जा. क्र. उमपा/स.का/७/२०१२,  
भारतीय मानक संघ प्रमाणीत (ISO-9001-2008)  
सचिव कार्यालय,  
उल्हासनगर महानगरपालिका,  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- १२/१०/२०१२

## नोटिस

या नोटीसीद्वारे सर्व पालिका सदस्यांस कळविण्यांत येते की, उल्हासनगर महानगरपालिकेची **सर्वसाधारण महासभा शनिवार दिनांक २०/१०/२०१२ रोजी दूपारी २.०० वाजता** महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचारविनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.  
तरी सदर सभेस कृपया पालिका सदस्यांनी उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. महापौर  
यांच्या मान्यतेने,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

### **\*\*\* विषय \*\*\***

- १) प्रश्नोत्तरे  
(अ. क्र. २१ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील.)  
Questions / Answers.  
(Questions from Serial No.21 shall be called out in the meeting)
- २) मागील दिनांक २०/९/२०१२ रोजीच्या सर्वसाधारण महासभेचे इतिवृत्त कायम करणे.

To confirm the minutes of last Meeting held on 20/9/2012 .

- ३) बॅ.नं. १३९७ जवळ, उल्हासनगर-४ येथील मंजूर विकास आराखड्यातील ४०' रस्ता विकास व रस्त्यात बाधित होणारे १००हून अधिक घरांचे पुर्णवसन करण्यास मान्यता देणे.  
To approve the development of 40' road near brk.no.1397 Ulhasnagar 4. as provided in sanctioned D.P and to rehabilite more than 100 houses effected by development.

- ४) वैधानिक कार्यवाहीपुर्ण झाल्याने (बीएसयुपी) योजने पुरतेच मंजुर विकास आराखडया नुसार आरक्षण क्र. ७४ प्लॉट क्र.६१९ (भा) प्राथमिक शाळेसाठी आरक्षित क्षेत्र, २.० हेक्टर सुधारित विकास आराखडया नुसार आरक्षण क्र.४२, वैधकीय सुविधेसाठी आरखित व आरक्षण क्र.४३— शैक्षणिक सुविधेसाठी आरक्षित या आरक्षणातुन वगळून रहिवासी बदल व मंजुर विकास नियंत्रण नियमावलीत २.५ चटई क्षेत्र निर्देशकाची सवलत अंतर्भुत करण्या प्रयोजनाथ अंतिम मंजूरी देणे  
To finalise about deletion of applicable reservations of Primary School, medical and educational facility in sanctioned and draft development plan and addition of rule in sanctioned Development Control Rules for the purpose of making 2.5 F.S.I. admissible in relation to Residential Development under BSUP scheme at Plot No. 619 (part) effected by reserved sites No. 74 and 42, 43 respectively.
- ५) वैधानिक कार्यवाही पुर्ण झाल्याने बीएसयुपी योजने पुरतेच वाल्मिकीनगर, शिट नं. ५७,५८ प्लॉट नं. ८२८ ते ८४० उल्हासनगर—५ येथे २.५ चटई क्षेत्र निर्देशकाची सवलत मंजुर विकास नियंत्रण नियमावलीत अंतर्भुत करण्या प्रयोजनाथ अंतिम मंजूरी देणे.  
To finalise addition of rule in the sanctioned Development Control Rules for making 2.5 F.S.I. admissible to Residential Development under BSUP at Valmiki nagar Plot No. 828 to 840, Sheet No. 57, 58, Ulhasnagar – 5
- ६) अग्निशमन केंद्र बांधणे कामी प्राकलनास प्रशासकीय व वित्तीय मान्यता देणे.  
To accord administrative and financial sanction to an estimate for development of Fire Centre.
- ७) महापालिका मुख्यालय इमारत सुशोभिकरण देखभाल व दुरुस्ती कामी प्राकलनास प्रशासकीय व वित्तीय मान्यता देणे.  
To accord administrative and financial sanction to an estimate for improvement and maintenance of Municipal Corporation Main Head Quarter Building.
- ८) शहरातील विविध कारंजे (फवारे) यांचे खाजगी ठेकेदारा मार्फत देखभाल व दुरुस्ती कामी प्राकलनास प्रशासकीय व वित्तीय मान्यता देणे  
To accord administrative and financial sanction to an estimate for improvement and maintenance of Islands and Fountains within the city of Ulhasnagar through a private agency.
- ९) श्री. एन.एन.जयसिंघानी, शाखा अभियंता यांना सेच्छा निवृत्ती देणे  
To approve the voluntary retirement of Shri N.N. Jaisinghani, Sectional Engineer.
- १०) प्रस्तावाची सूचना  
औधोगिक क्षेत्रात रहिवास/वाणीज्य वापरसाठी महापालिकेने दि.१९/५/२०१२ रोजी पारित केलेले ,ठराव क्र. १८ रद्द करणे बाबत प्रस्ताव विचारात घेणे.  
**Notice of Motion**  
To consider the proposition of Municipal Councillor, Shri Sunil Surve for the purpose of cancellation of General Body Resolution No. 18 Dt. 19.5.2012 as regards to permission in Industrial zone for Residential / Commercial purpose

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

---

**टिप :-** १) अनुक्रमांक ३८ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, त्यामधील ३१,३४,३६ आणि ३९ हे प्रस्तुत करण्यांत येतील तसेच प्रश्न क्र. ३९ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे या महासभेत प्रस्तुत करण्यांत येतील.

**Note :-** 1) In the last meeting the questions along with answers up to Sr.No. **38** were already Circulated and the questions from Sr. No. **31,34,36 and 39 to next questions** shall be presented now.